D E C R E T O        Nº     4.089,      DE    14      DE   JUNHO      DE     2002.

EMENTA: Altera a estrutura
administrativa da Secretaria
Municipal de Saúde, e dá outras
providências.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS,
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Ofício SMS/CADM nº 0127,

D E C R E T A:

    Art. 1º - Fica extinto, na estrutura administrativa da
Secretaria Municipal de Saúde, o Cargo em Comissão de Supervisor de
Medicamentos e Correlatos, Símbolo CC/2, do Departamento de Suprimentos e
Farmácia.

    Art. 2º - Ficam criados, diretamente subordinados à
Coordenadoria de Individual, do Departamento de Saúde, duas Divisões, sendo
uma de Nutrição e outra de Assistência Social.

    Art. 3º - A fim de atender aos termos do artigo anterior
ficam criados 2 (dois) Cargos em Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo CC/3.

    Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

    Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, em 14 de
junho de 2002.

JOSÉ CAMILO ZITO DOS SANTOS FILHO
Prefeito Municipal